==================================================================================
Extrato de deliberação da 80ª sessão de reunião CAS/UNIFEG realizada em 16 de Novembro de 2021

Página 1 de 1

Centro Universitário da Fundação Educacional Guaxupé
Recredenciado pela Portaria MEC n.º 1.286, de 17/11/2016 - D.O.U. de 18/11/2016

Credenciado para oferta de Educação a Distância (EaD) através da Portaria MEC nº 334/2017 - D.O.U. de 13/03/2017

CNPJ: 20.773.214/0001-08 - Av. Dona Floriana, 463 - Centro  -  Guaxupé/MG

Fone: (35)3551-5267 - Site: www.unifeg.edu.br

Colégio Dom Inácio de Educação Básica – Unidade Associada do UNIFEG

c

ATA DE REUNIÃO CAS/UNIFEG

Sessão da Reunião nº 080

Data: 16/Novembro/2021

Guaxupé/MG, 19 de Novembro de 2021

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR – CAS/UNIFEG

O M. Reitor do Centro Universitário da Fundação Educacional Guaxupé – UNIFEG, Prof. Dr. Reginaldo
Arthus, no exercício de Presidente do CAS/UNIFEG, torna público o extrato das deliberações
apreciadas e votadas, com APROVAÇÕES, por parte do plenário do CAS/UNIFEG, na 80ª sessão de
reunião, de caráter extraordinário, realizada no dia 16 de Novembro de 2021 e constante de ata de
reunião lavrada e assinada:

1-) Apreciação e deliberação sobre a proposta da peça orçamentária das Escolas da FUNDEG para o
ano de 2022, com posterior encaminhamento para deliberação final por parte da entidade
mantenedora FUNDEG. Não havendo mais manifestações, o Sr Presidente iniciou a etapa de votações,
sendo que as três propostas orçamentárias apresentadas (cenário de equilíbrio, cenário crítico e
cenário positivo) e mais a proposta constante da planilha de investimentos para o ano de 2022 foram
aprovadas com a unanimidade de votos dos presentes, sem nenhuma ressalva, com deliberação de
encaminhamento imediato das mesmas para apreciação e deliberação final por parte da Assembléia
Geral da FUNDEG. 2-)  Outros eventuais assuntos, comunicados e deliberações de expediente
eventuais assuntos, comunicados e deliberações de expediente. Com a palavra o Sr Presidente
reforça o convite a todos para que participem da cerimônia de recebimento do Prêmio Nacional Leão
de Ouro conquistado pelo Colégio Dom Inácio junto ao Sistema Anglo de Ensino e que se realizará
amanhã, dia 17 de novembro, às 11 horas da manhã, no Complexo Poliesportivo Dr Mário Dallora, no
campus das escolas. Na sequência o Senhor Presidente informa não haver mais comunicações de
expediente.

DELIBERAÇÕES COM PENDÊNCIAS: não houve deliberações com pendências por parte do plenário.

Comunique-se. Publique-se. Portal da Transparência UNIFEG e Colégio Dom Inácio.

Prof. Dr. Reginaldo Arthus
M. Reitor e Presidente CAS/UNIFEG

http://www.unifeg.edu.br/